
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 6 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  145  ANNO 2020 
 
SEDUTA   DEL  23/12/2020     ORE    12:30 

 
 

 
OGGETTO:  CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE. 

COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC) 
 

L’anno duemilaventi il giorno ventitre del  mese di Dicembre alle ore 12:30 in 
videoconferenza, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18, e nel rispetto dei 
criteri fissati dal Sindaco con proprio decreto n. 10 del 19 marzo 2020, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza  del Sindaco, Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. In presenza, nella sede 
comunale, sono presenti il Sindaco, il Vice Sindaco, l’Assessore Marchesi e il Vice 
Segretario  tutti collegati  in videoconferenza con  gli Assessori Capelli e Guareschi. 
 
All’appello risultano: 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n. 0 
 
Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale, Stellati Dott.ssa Elena, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Accertata l’identità dei componenti la  Giunta intervenuti in videoconferenza e riconosciuto  
legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Giancarlo Contini, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 2

3/
12

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/1

2/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
il 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 6 

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE. COSTITUZIONE 
UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

• il Decreto-legge n. 179 del 18 ottobre 2012, convertito con modifiche dalla Legge n. 221 del 

17 dicembre 2012 e dal Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 12 maggio 2016, 

nel rispetto del Regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio del 9 

luglio 2008 e relativi regolamenti di attuazione, con cui è stato introdotto il Censimento 

Permanente ed è stato previsto lo svolgimento delle attività mediante indagini statistiche a 

cadenza annuale; 

• la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, dove all’articolo 1 commi da 227 a 

237 sono stati indetti e finanziati i Censimenti Permanenti; 

 

DATO ATTO che il Comune di Busseto sarà coinvolto nelle operazioni del Censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni 2020-2021; 

 

RICHIAMATA la circolare n. 1 prot. n. 2084551/20 del 27.10.2020 con la quale l’Istat disciplina, 

al punto 1, la costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC). In particolare, viene 

stabilito che: 

• “le funzioni e i compiti degli UCC sono attribuiti all'Ufficio di Statistica del Comune, ove 

costituito, ed al Responsabile dell'Ufficio di statistica sono attribuite le funzioni di 

Responsabile dell'UCC”; 

• “i Comuni che non hanno istituito stabilmente l’Ufficio di Statistica ai sensi del D.Lgs. 

322/1989 costituiscono, di norma, l’UCC presso i propri Servizi Demografici e 

“attribuiscono le funzioni di responsabile ad un dipendente a tempo indeterminato dotato di 

adeguata professionalità ed esperienza nel campo di funzioni statistiche o anagrafiche”; 

 

PRESO ATTO che presso il Comune di Busseto non è costituito l’Ufficio di Statistica ai sensi del 

D.lgs. n. 322/1989 e pertanto si rende necessario costituire l’Ufficio Comunale di Censimento 

(UCC), presso il proprio Settore Affari Generali, stante la particolare emergenza sanitaria in corso 

per la quale appare opportuno individuare un contingente numerico di personale ampio per 

sopperire ad eventuali assenze o impedimenti, incaricando: 

• l’Istruttore Direttivo rag. Rita Mingardi delle funzioni di Responsabile dell’UCC; 

• l’Istruttore Amministrativo dott.ssa Romina Moruzzi in qualità di collaboratore dell’UCC ed 

eventuale sostituto del responsabile; 

• Gli istruttori direttivi tecnici geom. Francesca Ziliani e geom. Mariolina Gnappi quale 

riferimento per la consultazione delle mappe territoriali; 

• L’Istruttore Amministrativo dott.ssa Giovanna Barabaschi in qualità di collaboratore 

dell’UCC; 

• Il collaboratore amministrativo sig. Francesco Ferraro come collaboratore dell’UCC; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 2

3/
12

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/1

2/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
il 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 6 

 

CONSIDERATO che per la gestione di tale Ufficio il responsabile del Settore Affari Generali 

provvederà alle dotazioni di risorse logistiche e strumentali idonee ad assicurare il regolare e 

tempestivo svolgimento delle proprie funzioni oltre che ad aumentare/modificare il contingente di 

personale in caso di improvvisa necessità; 

 

CONSIDERATO che nella medesima circolare n. 1 si elencano altresì le principali funzioni e 

compiti che l’Ufficio di Censimento dovrà assolvere e che vengono di seguito ricordate: 

a) Miglioramento della qualità degli indirizzi: 

a.1 Geocodifica degli indirizzi 

Istat conferisce al comune un primo file contenente indirizzi che risultano privi di identificazione 

del codice di sezione di censimento. L’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) dovrà verificare 

l’esistenza o meno del numero civico nel proprio indirizzario e, in caso di esistenza, identificare la 

sezione di censimento (geocodifica), dove il numero civico (accesso esterno) ricade e inserire nel 

file il codice ad essa corrispondente. Alla fine delle operazioni il Comune provvede alla restituzione 

del file all’Istat. 

a.1 Verifica di indirizzi ed inserimento in ANNCSU 

Istat conferisce al Comune un secondo file contenente indirizzi non presenti nell’Anagrafe 

Nazionale dei Numeri Civici e Strade Urbane (ANNCSU). L’Ufficio Comunale di Censimento 

dovrà, per ciascun indirizzo, verificare l’esistenza o meno nel proprio indirizzario. Se l’indirizzo 

non è presente nell’indirizzario comunale questo non verrà inserito in ANNCSU. Se l'indirizzo 

esiste, l'UCC dovrà collegarsi al Portale per i Comuni dell’Agenzia delle Entrate e immettere tutte 

le informazioni necessarie all’inserimento dell’indirizzo nell’ANNCSU; infine dovrà controllare 

l’allineamento della fonte anagrafica rispetto a tale indirizzo. Si precisa che l’attività di 

miglioramento della qualità degli indirizzi rappresenta sia per l’Istituto sia per i Comuni una 

prerogativa imprescindibile per ottenere informazioni censuarie accurate anche a livello sub- 

comunale. 

b) Convivenze e popolazioni speciali 

L’Istat tramite il sistema Sistema di Gestione Indagini (SGI) fornirà ai Comuni un elenco di 

convivenze anagrafiche, di indirizzi fittizi /indirizzi non fittizi presso i quali sono iscritte persone 

senza fissa dimora/senza tetto. L’Ufficio Comunale di Censimento dovrà procedere ad una verifica 

degli elenchi forniti (verifica della corretta denominazione e dell’indirizzo, inserimento o 

eliminazione di convivenza o indirizzi fittizi) e all’inserimento di alcune informazioni di base quali 

numero di persone abitualmente dimoranti distinte per sesso e cittadinanza. In aggiunta l’Ufficio 

Comunale di Censimento dovrà inserire tutti i campi attrezzati e non attrezzati (se noti) presenti sul 

territorio comunale e le informazioni aggregate per sesso e cittadinanza delle persone che vi vivono 

stabilmente. Tali dati dovranno essere reperiti soltanto tramite archivi, non sono previste in tal 

senso rilevazioni sul campo. 

 

DATO ATTO che nella stessa circolare n. 1, Istat ha fornito indicazioni in merito alle modalità ed 

ai tempi di costituzione degli Uffici Comunali di Censimento presso ogni Comune individuato e 

viene altresì precisato che della costituzione deve essere data nota ad Istat e che nell’atto di 

costituzione deve essere riportato l’atto di nomina del Responsabile dell’UCC; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 2

3/
12

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/1

2/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
il 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 6 

RITENUTO che, con successivo provvedimento, saranno individuate, previa selezione, le figure di 

rilevatore, in primis tra le figure professionali interne all’ente e, in caso di riscontrata impossibilità a 

reperire il numero necessario per le citate finalità, con apposito avviso aperto anche a figure esterne 

all’Ente; 

 

ACCERTATO che la spesa necessaria per tutti gli adempimenti del già menzionato Ufficio 

Comunale di Censimento (UCC) trova finanziamento nelle assegnazioni di fondi che saranno 

effettuate dall'ISTAT; 

 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 20 dicembre 2019, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020 – 2022; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 10 aprile 2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2020; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni; 

• la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", e successive 

modificazioni; 

• il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

locali", e successive modificazioni; 

 

DATO ATTO che sulla presente deliberazione sono stati acquisti i pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e contabile, da parte dei responsabili dei competenti servizi, ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI  unanimi favorevoli  resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI COSTITUIRE, per i motivi indicati in premessa, l’Ufficio Comunale di Censimento 

(UCC) per l’espletamento delle operazioni connesse al Censimento permanente della 

popolazione e delle abitazioni 2021 in forma autonoma e di insediare lo stesso presso 

l’Ufficio Servizi Demografici di questo Comune, chiamando a farne parte i seguenti 

dipendenti: 

➢ l’Istruttore Direttivo rag. Rita Mingardi nelle funzioni di Coordinatore dell’UCC; 

➢ l’Istruttore Amministrativo dott.ssa Romina Moruzzi in qualità di collaboratore 

dell’UCC ed eventuale sostituto del responsabile; 

➢ Gli istruttori direttivi tecnici geom. Francesca Ziliani e geom. Mariolina Gnappi 

quale riferimento per la consultazione delle mappe territoriali; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 2

3/
12

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/1

2/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
il 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 6 

➢ L’Istruttore Amministrativo dott.ssa Giovanna Barabaschi in qualità di collaboratore 

dell’UCC; 

➢ Il collaboratore amministrativo sig. Francesco Ferraro come collaboratore dell’UCC; 

2. DI DARE ATTO che in caso di assenza o impedimento o cessazione dell’attività lavorativa 

presso il Comune di Busseto del coordinatore UCC, il responsabile del Settore Affari 

Generali nominerà un nuovo coordinatore; 

3. DI DARE ATTO che in caso di assenza o impedimento o cessazione dell’attività lavorativa 

presso il Comune di Busseto di altri componenti dell’UCC, il responsabile del Settore Affari 

Generali nominerà i sostituti; 

4. DI DARE ATTO che i rilevatori dell’UCC saranno nominati con successivo atto dal 

responsabile del Settore Affari Generali; 

5. DI DARE ATTO che al termine delle attività censuarie tale Ufficio Comunale di 

Censimento cesserà le proprie funzioni e si scioglierà di diritto senza bisogno alcuno di 

apposito atto in tale direzione; 

6. DI DEMANDARE al costituendo UCC l’attuazione di quanto espressamente previsto dalle 

indicazioni ISTAT; 

7. DI TRASMETTERE all’ISTAT, attraverso l’applicativo predisposto, il presente atto di 

costituzione dell’UCC; 

8. DI DICHIARARE infine la presente delibera, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali), motivandosi 

come segue: espletare tutti gli adempimenti statistici indicati da Istat nei tempi previsti. 

  

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 2

3/
12

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/1

2/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
il 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 6 di 6 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 il Vice Segretario Comunale  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 2

3/
12

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/1

2/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
il 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE. COSTITUZIONE UFFICIO 
COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC) 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 22/12/2020 
 

Responsabile Area Affari 
Generali e Servizi Istituzionali 

Giancarlo Sorenti Merendi 
Alviani 

 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 2

3/
12

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/1

2/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
il 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE. COSTITUZIONE UFFICIO 
COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC) 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 23/12/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 2

3/
12

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/1

2/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
il 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 145 

DEL 23/12/2020 

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE. COSTITUZIONE 

UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC) 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

▪ viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

30/12/2020 al 14/01/2021  

 

 

Busseto lì  30/12/2020 

 

 

 L' addetto 

 

 MACCHIDANI STEFANIA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
5 

de
l 2

3/
12

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/1

2/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
il 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


